ma do Termo de Referência. DATA DE ASSINATURA: 01/06/2022 VI-
GÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses improrrogáveis, contados a partir
da data da assinatura do instrumento contratual. RECURSOS: Plano
de Gestão Administrativa - PGA. VALOR DO CONTRATO: total es-
timado de R$ 10.650,00 (dez mil e seiscentos e cinquenta reais).
GESTÃO: Karen Cassiano de Lunna Silva, matrícula 052-1. FISCAL:
Patrícia Magalhaes da Silva de Souza, matrícula n.º020-8. FUNDA-
M E N TO : Lei nº 8.666/1.993 e alterações. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº SEI-040163/000026/2022.

Id: 2397802

Secretaria de Estado de Desenvolvimento

[...]

PA R T E S : DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MINERAIS DRM-RJ e IMAGEM GEOSISTEMAS E
COMERCIO LTDA. O B J E TO : Prestação de serviços de soluções em
geoprocessamento que compreendem os serviços de manutenção de
licenças de software ArcGIS. VALOR TOTAL DO TERMO: R$
251.403,98 (Duzentos e cinquenta e um mil e quatrocentos e três
reais e noventa e oito centavos). DATA DA ASSINATURA:
02/06/2022. F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-070025/000874/2021.

Id: 2397906

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
ENERGIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MINERAIS

[...]

Contrato nº 007/2022. PA R T E S : D E PA RTA M E N TO
DE RECURSOS MINERAIS DRM-RJ e CLARO S/A. O B J E TO : Pres-
tação de serviços de telefonia móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP) e
de comunicação de dados (internet) móvel. VALOR TOTAL DO TER-
MO: R$ 61.678,08 (sessenta e um mil seiscentos e setenta e oito
reais e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022. FUNDA-
M E N TO : Processo nº SEI-070025/000392/2022.
*Omitido no D.O. de 02/06/2022.

Id: 2397697

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

[...]

GHS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA -
E P P.
CNPJ nº 03.388.937/0001-74.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO RESI-
DENCIAL VICENTE DE CARVALHO, BAIRRO - VICENTE DE CAR-
VALHO, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos.
VALOR TOTAL: R$ 1.438.900,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e
oito mil e novecentos reais)
NATUREZA DAS DESPESAS: 4.4.90.51.
FONTE DE RECURSO: 145.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022/SEINFRA.
O B J E TO : ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DE OBRA DE REFORMA DA PRAÇA DR. OLIVEIRA BOTELHO,

[...]

Termo de Contrato nº 190/2022- FUSPOM
PA R T E S : SEPM e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ 44.734.671/0001-51.
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da publicação em DOERJ
VALOR TOTAL: R$ 171,00 (cento e setenta e um reais)
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022
G E S TO R : 2º SGT PM RG 70.058 ALBERTO RIBEIRO SILVA
FISCAIS: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo RG 90877 ID
4403260-9 e Cap Camilla Figueiredo de Castro RG 89699 ID
4355922-0.
SUPLENTES: Maj Heron Corel de Oliveira RG 76906 ID 2444507-0 e